

Số: 91 - KH/HU

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X),
Kết luận số 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện
Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ
đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước**

Thực hiện Kế hoạch số 106-KH/BTGTU, ngày 24/6/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Kết luận số 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, Huyện ủy Đạ Huoai xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quán triệt với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân hiểu rõ những nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết 27- NQ/TW, ngày 06/8/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X); Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Khẳng định những đóng góp tích cực của đội ngũ trí thức vào xây dựng những luận cứ khoa học cho việc hoạch định đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, góp phần làm sáng tỏ con đường phát triển của đất nước và giải đáp những vấn đề phát sinh trong sự nghiệp đổi mới.

- Khẳng định sự gắn bó giữa Đảng với trí thức ngày càng được tăng cường, khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên nền tảng liên minh công- nông- trí thức tiếp tục được củng cố vững chắc.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức tuyên truyền, quán triệt phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp.

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, phổ biến các nội dung Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) và Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư phù hợp với từng địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tuyên truyền, quán triệt cũng như tổ chức thực hiện các nội dung Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung tuyên truyền, quán triệt

Tập trung tuyên truyền, quán triệt quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, những nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong Nghị quyết, Kết luận sau:

- Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 06/8/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Kết luận số 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

2. Tuyên truyền, quán triệt rộng rãi trong nhân dân

- Cấp ủy, tổ chức đảng chỉ đạo và tổ chức tuyên truyền, quán triệt rộng rãi các nội dung Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) và Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư trong các tầng lớp nhân dân trên hệ thống phát thanh địa phương và các hình thức phù hợp khác.

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tổ chức phổ biến, tuyên truyền các nội dung Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) và Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư trong đoàn viên, hội viên thông qua sinh hoạt chi đoàn, chi hội nhằm khẳng định vị trí, vai trò của đội ngũ trí thức thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; những đóng góp tích cực của đội ngũ trí thức đối với sự phát triển của đất nước, địa phương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng: Chỉ đạo, đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X); Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước tại các địa phương, đơn vị đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện: Có kế hoạch cụ thể tuyên truyền, quán triệt các nội dung Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X); Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân; có thể lồng ghép tuyên truyền, phổ biến nội dung nghị quyết, kết luận của Trung ương với các nhiệm vụ chính trị tại địa phương với các hình thức phù hợp.

3. Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao: Tăng cường công tác tuyên truyền nội dung Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) và Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư; các chủ trương của huyện về xây dựng, phát triển đội ngũ trí thức; những đóng góp của đội ngũ trí thức đối với sự phát triển của huyện trên hệ thống phát thanh của huyện và cơ sở đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

4. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, các cơ quan tuyên truyền của huyện thực hiện nghiêm túc việc học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X); Kết luận 52-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về xây dựng đội ngũ trí thức thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến cán

bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân; thường xuyên kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với Thường trực Huyện ủy./.

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy,
- Thường trực Huyện ủy,
- UBND huyện,
- Các TCCS Đảng,
- Mặt trận tổ quốc & các đoàn thể huyện,
- Phòng Văn hóa thông tin,
- Trung tâm VH TT & TT,
- BTGHU,
- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Nguyễn Quý My